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QUADRO IV 
 
 

C
Ó

D
IG

O
  D

O
 

C
A

R
G

O
 

C
A

R
G

O
 

L
O

C
A

L
 D

E
 

T
R

A
B

A
L

H
O

 

R
E

Q
U

IS
IT

O
 –

 
E

SC
O

L
A

R
ID

A
D

E
 

N
º 

D
E

 V
A

G
A

S 
PA

R
A

  
C

O
N

C
O

R
R

E
N

C
IA

  
A

M
PL

A
 

N
º 

D
E

  V
A

G
A

S 
D

IS
PO

N
ÍV

E
L

 P
A

R
A

 
PE

SS
O

A
S 

C
O

M
 

D
E

FI
C

IÊ
N

C
IA

  

V
A

L
O

R
 D

O
  

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
 R

$ 

V
A

L
O

R
 D

A
  

R
E

M
U

N
E

R
A

Ç
Ã

O
  

D
E

 I
N

SC
R

IÇ
Ã

O
 R

$ 

C
A

R
G

A
  H

O
R

A
R

IA
 

SE
M

A
N

A
L

 

C
A

D
E

R
N

O
 D

E
 

PR
O

V
A

S 
 

C
O

N
FO

R
M

E
 

D
IS

C
IP

L
IN

A
S 

 A
B

A
IX

O
 

N
º 

D
E

  
Q

U
E

ST
Õ

E
S 

PE
SO

 D
A

S 
Q

U
E

ST
Õ

E
S 

 

01 AGENTE ADMINISTRATIVO SEDE ENSINO MÉDIO COMPLETO + 
NOÇÕES GERAIS DE 
INFORMÁTICA 

13  
 
1 

813,00 40,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
CONHECIMENTOS  INFORMÁTICA 

20 
10 
10 

2,5 
2,5 
2,5 

02 AGENTE ADMINISTRATIVO BARROLÂNDIA ENSINO MÉDIO COMPLETO + 
NOÇÕES GERAIS DE 
INFORMÁTICA 

02 813,00 40,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
CONHECIMENTOS  INFORMÁTICA 

20 
10 
10 

2,5 
2,5 
2,5 

03 AGENTE  DE PORTARIA SEDE ENSINO FUNDAMENTAL 
COMPLETO 

01  
0 

678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

04 AGENTE  DE PORTARIA BARROLÂNDIA ENSINO FUNDAMENTAL 
COMPLETO 

03 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

05 ASSISTENTE SOCIAL SEDE CURSO SUPERIOR DE 
ASSISTENCIA SOCIAL + REGISTRO 
NO CONSELHO COMPETENTE 

02 0 2.000,00 100,00 30 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

06 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BARROLÂNDIA ENSINO MÉDIO + 
CONHECIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

01  
 
 
 
 
 
0 

678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
INFORMÁTICA 

20 
10 
10 

2,5 
2,5 
2,5 

07 AUXILIAR ADMINISTRATIVO   SEDE ENSINO MÉDIO + 
CONHECIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

02 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
INFORMÁTICA 

20 
10 
10 

2,5 
2,5 
2,5 

08 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
SANTA MARIA 

SANTA MARIA ETERNA ENSINO MÉDIO + 
CONHECIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

01 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
INFORMÁTICA 

20 
10 
10 

2,5 
2,5 
2,5 

09 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BOCA 
DO CÓRREGO 

BOCA DO CÓRREGO ENSINO MÉDIO + 
CONHECIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

01 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
INFORMÁTICA 

20 
10 
10 

2,5 
2,5 
2,5 

10 AUXILIAR ADMINISTRATIVO NOVO 
HORIZONTE 

NOVO HORIZONTE ENSINO MÉDIO + 
CONHECIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

01 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
INFORMÁTICA 

20 
10 
10 

2,5 
2,5 
2,5 

11 AUXILIAR DE NUTRIÇÃO SEDE   NÍVEL MÉDIO COMPLETO 03 0 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
  

20 
20 

2,5 
2,5 
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12 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEDE SABER LER E ESCREVER 04  
 
 
1 

678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

13 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS BARROLANDIA SABER LER E ESCREVER 05 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

14 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   NOVO HORIZONTE SABER LER E ESCREVER 01 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

15 CARPINTEIRO SEDE NÍVEL FUNDAMENTAL I 01 0 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

16 COORDENADOR PEDAGÓGICO BARROLÂNDIA CURSO SUPERIOR EM 
PEDAGOGIA OU OUTRA 
LICENCIATURA COM PÓS 
GRADUAÇÃO ESPECÍFICA + 
REGISTRO EM ÓRGÃO 
COMPETENTE 

04  
 
0 

1.567,00 
+  40% 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

17 COORDENADOR PEDAGÓGICO BOCA DO CÓRREGO 01 1.567,00 
+  40% 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

18 COORDENADOR PEDAGÓGICO SANTA MARIA 01 1.567,00 
+  40% 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

19 ENCANADOR SEDE NÍVEL ELEMENTAR E 
CONHECIMENTOS NA ÁREA DE 
ATUAÇÃO 

01 0 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

20 ENFERMEIRO (A) UNIDADE MISTA EM 
BARROLÂNDIA 

CURSO SUPERIOR DE 
ENFERMAGEM + REGISTRO NO 
CONSELHO COMPETENTE 

01  
0 
 

2.000,00 100,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

21 ENFERMEIRO (A) HOSPITAL SEDE CURSO SUPERIOR DE 
ENFERMAGEM + REGISTRO NO 
CONSELHO COMPETENTE 

03 2,000,00 100,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

22 ELETRICISTA SEDE SABER LER E ESCREVER + 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 0 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

23 FISIOTERAPEUTA HOSPITAL SEDE CURSO SUPERIOR DE 
FISIOTERAPIA + REGISTRO NO 
CONSELHO COMPETENTE 

01 0 2.000,00 100,00 30 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

24 INSPETOR  DE VIGILÂNCIA  
SANITÁRIA E AMBIENTAL 

GESTÃO ENSINO MÉDIO COMPLETO 02 0 813,00 40,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
10 
10 

2,5 
2,5 
2,5 

25 MECÂNICO SEDE SABER LER E ESCREVER 01 0 750,00 37,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 



 
  

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE 
 

      ESTADO DA BAHIA 

 35

QUADRO IV 

C
Ó

D
IG

O
  D

O
 

C
A

R
G

O
 

C
A

R
G

O
 

L
O

C
A

L
 D

E
 

T
R

A
B

A
L

H
O

 

R
E

Q
U

IS
IT

O
 –

 
E

SC
O

L
A

R
ID

A
D

E
 

N
º 

D
E

 V
A

G
A

S 
PA

R
A

  
C

O
N

C
O

R
R

E
N

C
IA

  
A

M
PL

A
 

N
º 

D
E

  V
A

G
A

S 
D

IS
PO

N
ÍV

E
L

 P
A

R
A

 
PE

SS
O

A
S 

C
O

M
 

D
E

FI
C

IÊ
N

C
IA

  

V
A

L
O

R
 D

O
  

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
 R

$ 

V
A

L
O

R
 D

A
  

R
E

M
U

N
E

R
A

Ç
Ã

O
  

D
E

 I
N

SC
R

IÇ
Ã

O
 R

$ 

C
A

R
G

A
  H

O
R

A
R

IA
 

SE
M

A
N

A
L

 

C
A

D
E

R
N

O
 D

E
 

PR
O

V
A

S 
 

C
O

N
FO

R
M

E
 

D
IS

C
IP

L
IN

A
S 

 A
B

A
IX

O
 

N
º 

D
E

  
Q

U
E

ST
Õ

E
S 

PE
SO

 D
A

S 
Q

U
E

ST
Õ

E
S 

 

26 MÉDICO (A) UNIDADE MISTA EM 
BARROLÂNDIA 

CURSO SUPERIOR DE MEDICINA E 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA 
ÁREA DE ATUAÇÃO + REGISTRO 
NO CONSELHO COMPETENTE 
 

05  
1 

4.000,00 100,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

27 MÉDICO (A) HOSPITAL SEDE 05 4.000,00 100,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

28 MÉDICO ANESTESISTA HOSPITAL SEDE CURSO SUPERIOR DE MEDICINA E 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA 
ÁREA DE ATUAÇÃO + REGISTRO 
NO CONSELHO COMPETENTE 

01 0 4.000,00 100,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

29 MÉDICO GINECOLOGISTA HOSPITAL SEDE CURSO SUPERIOR DE MEDICINA E 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA 
ÁREA DE ATUAÇÃO + REGISTRO 
NO CONSELHO COMPETENTE 

01 0 4.000,00 100,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

30 MÉDICO OBSTETRA HOSPITAL SEDE CURSO SUPERIOR DE MEDICINA E 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA 
ÁREA DE ATUAÇÃO + REGISTRO 
NO CONSELHO COMPETENTE 

01 0 4.000,00 100,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

31 MÉDICO PEDIATRA HOSPITAL SEDE CURSO SUPERIOR DE MEDICINA E 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA 
ÁREA DE ATUAÇÃO + REGISTRO 
NO CONSELHO COMPETENTE 

01 0 4.000,00 100,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

32 MÉDICO UROLOGISTA HOSPITAL SEDE CURSO SUPERIOR DE MEDICINA E 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NA 
ÁREA DE ATUAÇÃO + REGISTRO 
NO CONSELHO COMPETENTE 

01 0 4.000,00 100,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

33 MÉDICO VETERINÁRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE GERAL - GESTÃO 

NÍVEL SUPERIOR NA ÁREA + 
REGISTRO NO CONSELHO 
COMPETENTE 

01 0 4.000,00 100,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

34 MOTORISTA SEDE  ENSINO FUNDAMENTAL 
COMPLETO + CNH “C OU “D” 

05  
 
0 

750,00 37,00 40 HORAS CÓDIGO TRÂNSITO BRASILEIRO 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

35 MOTORISTA BARROLANDIA ENSINO FUNDAMENTAL 
COMPLETO + CNH “C OU “D” 

01 750,00 37,00 40 HORAS CÓDIGO TRÂNSITO BRASILEIRO 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

36 MOTORISTA DISTRITO DE SANTA 
MARIA 

SANTA MARIA ETERNA ENSINO FUNDAMENTAL 
COMPLETO + CNH “C OU “D” 

01 750,00 37,00 40 HORAS CÓDIGO TRÂNSITO BRASILEIRO 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 
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37 OPERADOR DE COMPUTADOR SEDE NÍVEL MÉDIO COMPLETO 03 0 813,00 40,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
INFORMATICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

38 PROFESSOR NÍVEL ESPECIAL 40 
HORAS 
 

BARROLÂNDIA  
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA DE 
ENSINO MÉDIO, NA MODALIDADE 
NORMAL + REGISTRO NO ÓRGÃO 
COMPETENTE 

08  
 
0 

1.567,00 
+  40% 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

39 PROFESSOR NÍVEL ESPECIAL 40 
HORAS 
 

BOCA DO CÓRREGO 01 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

40 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO I – ESCOLA BOA SORTE – 
AREIAS 

 
FORMAÇÃO EM CURSO SUPERIOR 
DE GRADUAÇÃO, DE 
LICENCIATURA PLENA OU 
OUTRA GRADUAÇÃO 
CORRESPONDENTE A ÁREAS DE 
CONHECIMENTO ESPECÍFICO DO 
CURRÍCULO, COM 
COMPLEMENTAÇÃO 
PEDAGÓGICA, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE + 
REGISTRO NO ÓRGÃO 
COMPETENTE. 

01  
 
 
 
0 

783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

41 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO I – ESCOLA DEUS É 
AMOR - BREJINHO 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

42 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO I – ESCOLA ITÁLIA – 
RIBEIRINHO 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

43 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   

NÚCLEO I – ESCOLA ISAUNÍLIA 
MELO DE BRITO - MOJIQUIÇABA 

01  
 
 
 
 
 
 
0 

783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

44 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO II – ESCOLA MANOEL 
MATTOS – BEIRA RIO 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

45 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO II – ESCOLA NOVO 
HORIZONTE – BEIRA RIO 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

46 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO III – ESCOLA NOVA 
ESPERANÇA - TUIUTY 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

47 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO III – ESCOLA SOUZA – 
SANTA MARIA ETERNA 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 
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48 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 40 
HORAS   
 

SEDE FORMAÇÃO EM CURSO SUPERIOR 
DE GRADUAÇÃO, DE 
LICENCIATURA PLENA OU 
OUTRA GRADUAÇÃO 
CORRESPONDENTE A ÁREAS DE 
CONHECIMENTO ESPECÍFICO DO 
CURRÍCULO, COM 
COMPLEMENTAÇÃO 
PEDAGÓGICA, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE + 
REGISTRO NO ÓRGÃO 
COMPETENTE. 

01  
 
 
1 

1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

49 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 40 
HORAS   
 

BARROLÂNDIA 08 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

50 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 40 
HORAS   
 

BOCA DO  CÓRREGO 01 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

51 PROFESSOR LICENCIADO 
GEOGRAFIA 
 

SANTA MARIA ETERNA  
 
 
FORMAÇÃO EM CURSO SUPERIOR 
DE GRADUAÇÃO, DE 
LICENCIATURA PLENA OU 
OUTRA GRADUAÇÃO 
CORRESPONDENTE A ÁREAS DE 
CONHECIMENTO ESPECÍFICO DO 
CURRÍCULO, COM 
COMPLEMENTAÇÃO 
PEDAGÓGICA, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
ACOMPANHADO DO CURSO DE 
PÓS-GRADUAÇÃO (LATO SENSU) 
NA ÁREA DE EDUCAÇÃO + 
REGISTRO NO ÓRGÃO 
COMPETENTE. 

01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

52 PROFESSOR LICENCIADO HISTÓRIA 
 

SANTA MARIA ETERNA 01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

53 PROFESSOR LICENCIADO INGLÊS 
 

BARROLÂNDIA   02 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

54 PROFESSOR LICENCIADO INGLÊS 
 

BOCA DO CÓRREGO 01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

55 PROFESSOR LICENCIADO LETRAS 
 

BARROLÂNDIA   01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

56 PROFESSOR LICENCIADO LETRAS 
 

SANTA MARIA ETERNA 01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

57 PROFESSOR LICENCIADO 
MATEMÁTICA 
 

BOCA DO CÓRREGO 02 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 
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QUADRO IV 
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58 RECEPCIONISTA SEDE NÍVEL FUNDAMENTAL II 
COMPLETO 

02  
 
0 

678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
CONHECIMENTOS  INFORMATICA 

20 
10 
10 

2,5 
2,5 
2,5 

59 RECEPCIONISTA BARROLANDIA NÍVEL FUNDAMENTAL II 
COMPLETO 

01 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 
CONHECIMENTOS  INFORMATICA 

20 
10 
10 

2,5 
2,5 
2,5 

60 TÉCNICO EM ENFERMAGEM UNIDADE MISTA EM 
BARROLÂNDIA 

CURSO PROFISSIONALIZANTE DE 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM + 
REGISTRO NOCONSELHO 
COMPETENTE 

02  
 
0 

813,00 40,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
ESPECÍFICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

  

61 TÉCNICO EM ENFERMAGEM HOSPITAL SEDE CURSO PROFISSIONALIZANTE DE 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM + 
REGISTRO NOCONSELHO 
COMPETENTE 

03 813,00 40,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
ESPECÍFICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

  

62 TÉCNICO EM ENFERMAGEM SEDE CURSO PROFISSIONALIZANTE DE 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM + 
REGISTRO NOCONSELHO 
COMPETENTE 

01 813,00 40,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
ESPECÍFICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

  

63 VIGILANTE SEDE NÍVEL ELEMENTAR 05  
 
 
1 

678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

64 VIGILANTE BARROLANDIA NÍVEL ELEMENTAR 04 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

65 VIGILANTE  SANTA MARIA SANTA MARIA ETERNA NÍVEL ELEMENTAR 01 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

66 VIGILANTE  BOCA DO CÓRREGO BOCA DO CÓRREGO NÍVEL ELEMENTAR 01 678,00 34,00 40 HORAS LÍNGUA PORTUGUESA 
MATEMÁTICA 

20 
20 

2,5 
2,5 

 


